

Refleksja

We fragmencie Ewangelii, *przeznaczonym na dzisiejszą niedzielę*, Jezus Chrystus ostrzega nas przed dobrze znanym grzechem zazdrości. Jeden z właścicieli winnicy aż pięciokrotnie wychodzi na rynek, aby najać robotników do pracy przy winobraniu. Choć robotnicy ci przystąpili do pracy w różnym czasie, to wieczorem, przy wypłacie wynagrodzenia, otrzymali tyle samo jak ci, którzy pracowali od rana. Spróbujmy wyobrazić sobie radosne twarze ze szczęścia jednych, a smutne od zazdrości twarze drugich. Chodziło tu o zbytnią hojność pana wobec tych, którzy później przystąpili do pracy w winnicy.

Czym zatem jest zazdrość? Z jednej strony jest to smutek z powodzenia bliźniego, a zarazem radość z jego nieszczęścia. Ktoś kupił taniej mieszkanie, inny otrzymał lepszą posadę – komuś udało się wygrać konkurs. A ktoś stojący z boku, taki na pozór niezainteresowany, na to nie może patrzeć, bo go bolą oczy i kłuje serce. Takie obrazki z życia dzieją się każdego dnia, wystarczy tylko trochę rozejrzeć się wokół siebie, by dostrzec złość, wrogość, nienawiść. W kategoriach moralnych jest to jeden z grzechów głównych, ponieważ rodzi inne grzechy. Ale czy ktoś jeszcze o tym pamięta? Czy to, że ktoś się dorobił, komuś się powiodło to coś złego? Dla zazdrośnika – jak najbardziej. I nie do zrozumienia. Zazdrośnik pragnie bowiem zła dla innych, a dla siebie pożąda cudzego dobra. Podłożem zazdrości jest stawianie siebie w centrum, niezdolność pragnienia dobra dla innych, niezdolność miłowania. Zazdrość polega więc na pragnieniu wciąż więcej i nieosiąganiu nigdy zadowolenia.

Współczesnych ludzi bardzo pobudza zazdrość i zachęca do niej, przedstawiając chore ambicje jako zdrowe współzawodnictwo. Jak więc odróżnić zdrowe ambicje, pozytywną motywację, pracowitość, od zazdrości? To chyba nie będzie trudne, jeśli dobrze znamy siebie. Jeśli realizujemy swoje pomysły, plany, marzenia, jeśli nasze działania są zgodne z naszym systemem wartości – nie grozi nam chora zazdrość. Po prostu szkoda nam będzie sił i czasu. Ale jeśli nagle zorientujemy się, że motywem naszych działań jest chęć dorównania komuś, pokonania go, zdobycia więcej – mimo że tak naprawdę wcale tego nie potrzebujemy, to już chora zazdrość.

Chrześcijańska tradycja duchowa zaleca tym, którzy pragną pokonać zazdrość, kilka ciekawych rozwiązań. Ktoś może na przykład zdobyć się na bezinteresowny gest i sprawić komuś przyjemność. Inny – czytać Nowy Testament oraz pisma Ojców Kościoła i biografie świętych, by zakosztować, jak piękna jest bezinteresowna miłość. Dla wytrwałych pozostaje modlitwa za tych, których nienawidzi i którym zazdrości, a także staranie o to, by budzić w sobie względem nich łagodność. Warto zrobić dziś sobie rachunek sumienia.

ks. Leszek Smoliński

**Kancelaria parafialna czynna w: Poniedziałek i Piątek: 7³⁰ – 9⁰⁰,
Wtorek i Czwartek: 16⁰⁰ – 17³⁰.**

Konto: Bank Spółdzielczy w Krapkowicach: 55 8884 0004 2001 0013 4923 0001
www.parafiaotmet.pl
e-mail: otmet@onet.pl

List parafialny

Parafia Rzymskokatolicka Wniebowzięcia NMP
ul. Księdza. Duszy 31, 47 - 303 Krapkowice, tel. 77 44 66 300



**25. Niedziela
Zwykła**

**nr 39
24.09.2023 r.**



Jezus opowiedział swoim uczniom następującą przypowieść: "Królestwo niebieskie podobne jest do gospodarza, który wyszedł wczesnym rankiem, aby najać robotników do swej winnicy. Umówił się z robotnikami o denara za dzień i posłał ich do winnicy. Gdy wyszedł około godziny trzeciej, zobaczył innych, stojących na rynku beczynnie, i rzekł do nich: „Idźcie i wy do mojej winnicy, a co będzie słuszne, dam wam”. Oni poszli. Wyszedszy ponownie około godziny szóstej i dziewiątej, tak samo uczynił. Gdy wyszedł około godziny jedenastej, spotkał innych stojących i zapytał ich:

„Czemu tu stoicie cały dzień beczynnie?” Odpowiedzieli mu: „Bo nas nikt nie najał”. Rzekł im: „Idźcie i wy do winnicy”. A gdy nadszedł wieczór, rzekł właściciel winnicy do swego rządcy: „Zwołaj robotników i wypłać im należność, poczynawszy od ostatnich aż do pierwszych”. Przyszli najęci około jedenastej godziny i otrzymali po denarze. Gdy więc przyszli pierwsi, myśleli, że więcej dostaną; lecz i oni otrzymali po denarze. Wziąwszy go, szemrali przeciw gospodarzowi, mówiąc: „Ci ostatni jedną godzinę pracowali, a zrównałeś ich z nami, którzy znosiliśmy ciężar dnia i spiekotę”. Na to odrzekł jednemu z nich: „Przyjacielu, nie czynię ci krzywdy; czyż nie o denara umówiłeś się ze mną? Weź, co twoje, i odejdz. Chcę też i temu ostatniemu dać tak samo jak tobie. Czy mi nie wolno uczynić ze swoim, co chcę? Czy na to złym okiem patrzysz, że ja jestem dobry?” Tak ostatni będą pierwszymi, a pierwsi ostatnimi". (Mt 20, 1-16a)

Kto wierzy w Chrystusa, już nie żyje, ale żyje w nim Chrystus. Dla wierzącego bowiem żyć to Chrystus, a umrzeć to żyć w Chrystusie na wieki. Wierzący nie żyje już dla siebie, ale żyje dla Chrystusa - w życiu i w śmierci należy do Pana. Nasze życie ma być zawsze zgodne z Ewangelią Chrystusową.

LITURGIA TYGODNIA

Poniedziałek – 25.09

- 7⁰⁰ Za + męża Ryszarda Kunert oraz za ++ z pokrewieństwa Kunert i Kosian oraz za dusze w czyśćcu cierpiące.
- 18⁰⁰ 1) Za ++ Annę, Bolesława Wołyniec, Dominikę, Baltazara i Adama Moroz i pokrewieństwo z obu stron.
2) Za + Małgorzatę Cyper – *od sąsiadów z ul. Jagiellońskiej.*

Wtorek – 26.09

- 7⁰⁰ Za + Alfreda Apostel.
- 18⁰⁰ 1) Za + męża Reinholda Wieszala, córkę Mariolę, rodziców z obu stron, szwagra Wilhelma, ++ z pokrewieństwa Wieszala, Tkocz, Cebula i dusze w czyśćcu cierpiące.
2) Do Miłosierdzia Bożego za + Urszulę Gajda, ++ rodziców Grzywocz i Gajda, ++ z pokrewieństwa Grzywocz i Gajda.

Środa – 27.09 – wspomnienie św. Wincentego a Paulo, prezbitera.

- 7⁰⁰ Za + Alfreda Apostel, ++ rodziców i rodzeństwo.
- 17⁰⁰ 1) Za + Gerarda Pawleta w kolejną rocznicę urodzin i dusze w czyśćcu cierpiące.
2) Do Bożej Opatrzności (...) z okazji 25. rocznicy urodzin Patryka Małkusz oraz o zdrowie i błogosławieństwo Boże w rodzinie.

Czwartek – 28.09 – wspomnienie św. Wacława, męczennika.

- 7⁰⁰ Do Anioła Stróża o zdrowie i potrzebne łaski dla Grzesia i jego babci Moniki.
- 18⁰⁰ 1) Za + Wandę Kubat w 1. rocznicę śmierci.
2) Za + Marię Gorzkowską w kolejną rocznicę śmierci, za ++ z pokrewieństwa i dusze w czyśćcu cierpiące.

Piątek – 29.09 – święto świętych Archaniołów Michała, Gabriela i Rafała.

- 7⁰⁰ Za + Annę Nowak, ++ rodziców i rodzeństwo z małżonkami.
- 18⁰⁰ 1) Za ++ rodziców Michała i Kornelę Sabina, ++ z rodzin Sabina i Wojtczak i dusze w czyśćcu cierpiące.
2) Za + szwagra Gintera Beer i dusze w czyśćcu cierpiące.

Sobota – 30.09 – wspomnienie św. Hieronima, prezbitera i dra Kościoła.

- 7⁰⁰ 1) Za ++ Siegfried, Agnes, Waltera Rypalla, rodziców, rodzeństwo i pokrewieństwo z rodziny Apostel.
2) Za + Leonarda Prusko w 30. dzień pośmierci.
- 18⁰⁰ 1) Za + Grażynę Wierną w kolejną rocznicę śmierci, ++ rodziców, rodzeństwo, dziadków i chrestnych.
2) Do Bożej Opatrzności (...) z okazji 70. rocznicy urodzin Barbary Witt oraz o zdrowie i błogosławieństwo Bożej dla całej rodziny.

Niedziela – 1.10 – XXVI Zwykła.

- 7⁰⁰ Za + męża Jana Kowalczyk, rodziców z obu stron, ++ z rodziny i dusze w czyśćcu cierpiące.
- 8¹⁵ Za + Marię Komander, ++ z rodziny i dusze w czyśćcu cierpiące.
- 9⁰⁰ DPS Anna – w intencji Parafian.
- 9⁴⁵ Za + męża i ojca Karola Fuhrmanna w 1. rocznicę śmierci.
- 11¹⁵ Za ++ Jana Blicharz, Helenę i Wincentego Blicharz, Annę i Stanisława Gardziejewskich, za ++ z pokrewieństwa z obu stron i dusze w czyśćcu cierpiące.
- 16¹⁵ Nabożeństwo różańcowe.
- 17⁰⁰ Za ++ rodziców Rösner i Krupa, ++ rodzeństwo z obu stron i dusze w czyśćcu cierpiące.

OGŁOSZENIA

- Odpust ku czci św. Michała Archaniola przeżywa dziś parafia w Pisarzowicach. O godz. 16³⁰ zapraszamy na Nieszpory niedzielne.
- W poniedziałek o godz. 18⁰⁰ Msza św. i spotkanie dla kandydatów do bierzmowania 2. roku przygotowania (*kl. 7. szkoły podstawowej*).
- W środę o godz. 17⁰⁰ Msza św. szkolna.
- W czwartek o godz. 16³⁰ w salce spotkanie dla dzieci pierwszokomunijnych, a po wieczornej Mszy św. spotkanie Kręgu Biblijnego.
- W piątek po Mszy św. wieczornej zbiórka dla ministrantów i lektorów.
- Dzisiejsza kolekta przeznaczona jest na ogrzewanie, a w przyszłą niedzielę na potrzeby Seminarium Duchownego i instytucji diecezjalnych. Za złożone ofiary składamy serdeczne Bóg zapłać!
- W kiosku do nabycia są kalendarze diecezjalne i Gościa Niedzielnego.
- Zachęcamy raz jeszcze do udziału w pielgrzymce do Trzebnicy w sobotę 7 października 2023 r. Koszt wyjazdu od osoby dorosłej – 35 zł., a od dziecka do 18 roku życia - 5zł. Wyjazd z parkingu na stacji benzynowej Orlen, koło Lidla w Gogolinie o godz. 7¹⁵. Zapisy dziś w kiosku lub zakrystii. Opłata przyjmowana jest przy zapisie na pielgrzymkę. Więcej szczegółów na plakacie w gablocie!



Posłani, aby głosić Chrystusa... w świecie wirtualnym

„Wszystko mi wolno, ale nie wszystko przynosi korzyść. Wszystko mi wolno, ale ja niczemu nie oddam się w niewolę”.

1 Kor 6,12.



Tak wiele dzieje się dzisiaj w świecie wirtualnym. Powiedzielibyśmy: „dla każdego coś miłego”. Bez problemu odnajdujemy tu rzeczy dobre i złe, takie, które nas budują i niszczą. Powstaje pytanie: jak mogę dawać świadectwo wiary w Internecie? Jak świat wirtualny wpływa na moją religijność?

W świecie wirtualnym istnieje wiele wartościowych stron, kształtujących naszą wiarę. Internet jest bogatym skarbem, z którego można korzystać, pogłębiając swoją wiedzę religijną i duchowość. Warto to robić. Zanim jednak zaczniemy „karmić się” tymi treściami, trzeba sprawdzić, czy są one rzeczywiście zgodne z nauczaniem Kościoła, czy nie są to jedynie prywatne poglądy konkretnego człowieka (nawet księdza), które niewiele mają wspólnego nauką Kościoła. Zdobywane informacje warto na bieżąco weryfikować.

Inną przestrzenią są wiadomości przesyłane sobie przez znajomych: są to cytaty z Pisma Świętego, myśli świętych czy błogosławionych, obrazki mające przypominać konkretnych świętych czy błogosławionych – patronów dnia itp. Powstaje pytanie: jeśli dostaję takie wiadomości, to czy mam odwagę, aby przesłać je dalej, np. do osób, które już straciły wiarę, może odeszły od wspólnoty Kościoła? Jest to jedna z form ewangelizacji, za którą odpowiedzialny jest każdy z nas.

Zdarza się, że na forach dyskusyjnych użytkownicy ostro krytykują Kościół, prawdy wiary, osoby Kościoła. Czy jako chrześcijanie mamy odwagę zabrać głos w dyskusji? Czy mamy odwagę stawać w obronie naszej wspólnoty?



- Poszukaj w Internecie stron związanych z tematyką religijną – wiadomościami religijnymi, może z duchowością, która Cię interesuje, zobacz ciekawy filmik na tematy religijne.
- Jeśli dostaniesz wiadomość o tematyce religijnej, prześlij ją do osoby, która kiedyś praktykowała, a dzisiaj może jej religijność osłabła.